
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_55 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 55 ze dne 10. 1. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 55 ze dne 5. 1. 2023: 

Dotaz č. 1 

Zámečnické výrobky – schéma SH-07 

Projektová dokumentace – v tabulce zámečnických prvků se u více prvků odkazuje na schéma 

s označením SH-07. Toto schéma se nám nepodařilo dohledat. Žádáme tedy o doplnění tohoto 

schématu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Ve schématech zámečnických výrobků bylo omylem 2x uvedeno schéma SH-05, správně 

pojmenovaná schémata jsou v revizi R05 tabulky zámečnických výrobků, která je přílohou 

tohoto Vysvětlení. 

Přílohy:  

D.1.1_01_707_Tabulka zámečnických výrobků_R05.pdf 

D.1.1_01_707_Tabulka zámečnických výrobků_R05.xlsx 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

Dotaz č. 2 

Fasády  

- Žádáme o doplnění do dokumentace a popisu v Souborech prací BF a CB, kde jsou na 

fasádách skladby FAS.004.A a FAS.004.B. Na výkresech je pouze označení FAS 004. 

- V půdorysu CB část sekce A2 v 2 NP je přiřazen detail 8.4.012 viz níže. 

 

 

 

Je tento obklad parapetní části u fasády součástí DPS nebo DPI? Dle Schématu povrchu 

stěn se v tomto místě žádný obklad nenachází. 



 
 

3 

 

 

- Jakým způsobem bude řešen detail „provedení - zapravení“ izolace z interiéru pod 

parapetní deskou a u okenního nadpraží (viz. D1.1_01B_206_BF řez F-F) v případě, že se 

nejedná o ŽB parapet. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

- Označení FAS-004 na výkresech značí specifikaci povrchové úpravy - omítky na KZS. 

Skladby FAS.004.A a FAS.004.B se liší tloušťkami tepelného izolantu a značí kontaktní 

zateplovací systém, který se liší tloušťkou tepelného izolantu 240 mm (A), resp. 360 mm 

(B). Z TZ fasád vyplývá, že tloušťka 360 mm je použita ve výsecích fasád VF.09 a VF.14, 

zn. na jihu BF. V ostatních případech platí tloušťka 240 mm. 

- V tomto místě se jedná o překlep označení detailu v půdorysu. Správně detail 8.4.004 

popisující napojení SDK na fasádní sloupek. Není zde požadavek na dřevěný obklad 

stěny – opraveno v detailu D.1.1_01A_102_A2_Půdorys 2.NP - sekce A2_R01, který je 

přílohou tohoto Vysvětlení. 



 
 

4 

 

- Úpravu místa řeší výsek fasády VF.03 a detail 8.1.124, průběh fasády pro měřítko 1:50 

je upravený v revizi řezu D.1.1_01B_206_BF_ŘEZ F-F - ČÁST BF_R03, který je přílohou 

tohoto Vysvětlení - v tomto místě není parapet. 

Přílohy:  

D.1.1_01A_102_A2_Půdorys 2.NP - sekce A2_R01.pdf  

D.1.1_01B_206_BF_ŘEZ F-F - ČÁST BF_R03.pdf 

Dotaz č. 3 

Specifikace a její následná revize 

Součástí aktualizovaných příloh u „Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace 

č.51“, ze dne 3.1.2023 je uveden dokument D1.1_01_999_specifikace R08 z 15.12.2022. Přitom 

před tímto vysvětlením byla vydána jako poslední verze tohoto dokumentu revize R09 z 

20.12.2022. Který dokument je tedy nyní platný? 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Vždy platí nejvyšší vydaná revize, bez ohledu na časovou souslednost jejich vydávání.   

Dotaz č. 4 

Milník č. 5 z návrhu SOD  

Reagujeme na odpověď na Dotaz č.6 z „Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace XDVIII“, ze dne 22.12.2022. Zde zadavatel opětovně potvrdil požadavek na 

splnění termínu Milníku č.5 do 7 měsíců od předání staveniště a to i přes upozornění uchazeče 

na výrazný rozsah prací (zajištění stavební jámy, zemní práce, piloty, geotermální vrty a jejich 

ležaté rozvody, několikaúrovňové řešení základové desky, kanály a opěrné stěny….atd). Milník 

č.5 je dopusud definován takto: Založení objektu (zhotovení základové desky včetně 

opěrných stěn). Již z projektové dokumentace je patrné, že např. provedení opěrných stěn u 

Zborovské ulice se může začít provádět až po zajištění stavební jámy rozepřením o dokončené 

železobetonové konstrukce 1PP (včetně stropu nad 1PP) – viz. schéma níže.  

V případě, že zadavatel bude trvat na 7měsíční lhůtě pro Milník č. 5, je nezbytné tento milník 

správně a podrobně definovat. Dle našeho názoru by popis milníku neměl obsahovat 

požadavek na opěrné stěny. S ohledem na složitost a několik výškových úrovní samotné 

základové desky (v některých případech i zdvojené desky se zásypem a rozvody), je nutné jasně 

definovat o které základové desky se jedná. Doporučujeme tedy definovat tento milník takto:  

Založení objektu – kompletní dokončení hlubinných pilot v půdorysném obrysu budov a 

zhotovení základových desek až do úrovně -5,550 (uvedená hodnota značí horní úroveň ŽB 

desky a je, odvozena od 0,00=úroveň 1NP) v půdorysném obrysu Budovy fakult a Centrální 

budovy (neobsahuje tedy rampy a kanály mimo obrys budov). 



 
 

5 

 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

Zadavatel upřesňuje vymezení následujících Milníků čl. 1 Části IV Závazného návrhu smlouvy: 

Milník 5: 

Založení objektu 

Kompletní dokončení hlubinných pilot v půdorysném obrysu budov a zhotovení základových 

desek až do horní úrovně ŽB desky v 1.PP,  v půdorysném obrysu Budovy fakult a Centrální 

budovy (neobsahuje tedy rampy a kanály mimo obrys budov) 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace Závazný návrh smlouvy je přílohou tohoto 

Vysvětlení (provedené změny oproti předchozí verzi jsou v dokumentu vyznačeny červeně). 

Přílohy:  

MEPH_GDS_ZD_P01_SOD_20230110 

 

Přílohy viz výše v textu u jednotlivých dotazů. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-01-10T17:36:29+0100




